
DECRETO RETTORALE N. 1229 – 2008 
 
PROT.N.  18258        DEL  17.04.2008 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento sugli esami di Stato approvato con Decreto Ministeriale del 9 

settembre 1957 e successive modifiche; 
 
VISTA la legge 2 aprile 1958, n. 323, recante norme sugli esami di abilitazione all’esercizio 

delle professioni; 
 
VISTA   la legge 23 marzo 1993, n. 84, concernente l’ordinamento della professione di 

assistente sociale;  
 
VISTO il decreto ministeriale 30 marzo 1998, n. 155, con il quale è stato approvato il 

regolamento per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di 
assistente sociale; 

 
VISTO il D.P.R. 5 giugno 2001, n. 328, recante modifiche ed integrazioni della disciplina 

dei requisiti per l’ammissione agli esami di Stato e delle relative prove per 
l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti ;          

 
VISTA                    l’ordinanza M.I.U.R. 11 febbraio 2008 con la quale sono indette le sessioni degli 

Esami di Stato per l’Abilitazione all’esercizio della professione di Assistente Sociale 
Specialista e di Assistente Sociale per l’anno 2008; 

 
VISTO  l’art.4 dell’Ordinanza suddetta, che ammette alle predette sessioni anche i candidati 

che conseguono il titolo accademico successivamente alla scadenza dei termini 
fissati dall’Ordinanza stessa per la presentazione della domanda, ma comunque 
entro il termine fissato dai singoli Atenei per il conseguimento del titolo suddetto; 

 
CONSIDERATO  che con nota del 03/04/08 – prot.interno n. 744 la Preside di Facoltà di Medicina e 

Chirurgia, Prof.ssa Grazia Cifone ha comunicato che la data ultima per conseguire il 
titolo accademico ai laureandi dell’Università di L’Aquila dei corsi di laurea 
interessati è il 23 aprile 2008; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Facoltà di Scienze della Formazione del 26 marzo 2008, 

n. 245, che ha fissato la data di conseguimento per la seconda sessione degli esami 
di Stato al 15 novembre 2008;  

 
DECRETA 

 
Sono ammessi alla prima sessione dell’anno 2008 degli Esami di Stato per l’Abilitazione all’esercizio della 
professione di Assistente Sociale Specialista e di Assistente Sociale  i candidati che, avendo comunque 
presentato istanza di partecipazione entro il termine previsto del 30 maggio 2008 (art.3 ordinanza 
ministeriale), conseguano il titolo accademico richiesto entro la stessa data del 30 maggio 2008 
 
Sono ammessi alla seconda sessione dell’anno 2008 degli Esami di Stato per l’Abilitazione all’esercizio 
della professione di Assistente Sociale Specialista e di Assistente Sociale i candidati che, avendo comunque 
presentato istanza di partecipazione entro il termine previsto del 31 ottobre 2008 (art.3 ordinanza 
ministeriale), conseguano il titolo accademico richiesto entro il 15 novembre 2008. 
 
 
                                                                                                                            IL RETTORE 

       F.to Prof. Ferdinando di Orio 


